
République du Sénégal                             Banque Africaine de Développement 
                     ----------- 
Un Peuple – Un But –Une Foi      
       
 
                        
                    ----------- 
MINISTERE DE L’ECONOMIE NUMERIQUE  
ET DES TELECOMMUNICATIONS 
           --------- 

Projet de Parc des Technologies Numériques du Sénégal (PTN)   
 
 

 
 

PUBLICATION DE L’ATTRIBUTION DE MARCHES DE BIENS ET TRAVAUX 

NOTE D’INFORMATION 
 

Date de publication : 23 août 2019 

Pays : Sénégal 
Agence d’exécution : MINISTERE DE L’ECONOMIE NUMERIQUE ET DES TELECOMMUNICATIONS. 
Nom du Projet : Projet de Parc des Technologies Numériques du Sénégal 
Numéro de Prêt : 2000130014430 
Nom de l’appel d’offres : Travaux de construction et d’équipements de trois (03) tours (bâtiments) pour les 

entreprises TIC en un lot unique (Relance) 

Numéro et nom du lot (si diffèrent du nom de l’AO) : Lot unique 
Méthode d’acquisition : Appel d’offres International 
Préférence nationale (Oui ou Non) : Non 
Préférence régionale (Oui ou Non) : Non 
Numéro d’appel d’offres de l’Emprunteur : T_PTN_030-2019 
Date de réception par la Banque du projet de DAO : 05 avril 2019 
Date d’approbation par la Banque du DAO : 03 Mai 2019 
Date d’émission du DAO : 07 mai 2019 
Date limite de remise des offres : 25 juin 2019  
Date d’ouverture des offres : 25 juin 2019 
Date de réception par la Banque du rapport d’évaluation des offres : 26 Juillet 2019 

Date d’approbation par la Banque de l’évaluation : 20 Août 2019 
 

Nom de l’attributaire du Marché : GROUPEMENT AXIOME ET ELITE GROUP   

Nationalité : Sénégalaise 
Adresse : 114 Route des Almadies Dakar/SENEGAL Tel : 77 404  43 85 Email : info@axiome.group 

Montant du Contrat : Dix milliards huit cent quarante-six millions quatre cent trois mille quatre cent quatre-

vingt-dix-sept (10 846 403 497) Francs CFA TTC.  

Date de démarrage du Contrat : à compter de la date de notification de l’ordre de service 

Durée d’exécution du Contrat: Dix-huit (18) mois à compter de la notification du marché 

Résumé de l’objet du Contrat : Travaux de construction et d’équipements de trois (03) tours (bâtiments) pour 

les entreprises TIC en un lot unique (Relance) 

Nombre total de soumissionnaires : quatorze (14) 



N° Noms des soumissionnaires Nationalités Adresse Prix des offres lus 
à haute vois 

Prix évalués 
(FCFA) 

Offre 
acceptée ou 

rejetée 
Motif d’élimination 

1 

GROUPEMENT EGEYAPI 
GROUP ET NATIONAL 

CONSTRUCTION 
Chef de file : EGEYAPI GROUP 

CHINE Ninéa : 004080952B2 –                     
Téléphone : 33 823 71 13 

11 059 898 023 FCFA 
TTC 

 
SANS OBJET 

Offre rejetée 

Garantie de soumission émise 
au nom de NATIONAL 
CONSTRUCTION à la place 
du Groupement. 

2 CSTP -SA SENEGAL 
Pikine route des Niayes 

PlIe n°7749 Dakar-
Sénégal                               

Tel: 33 837 21 31 

9 527 784 727 FCFA 
TTC 

  

9 527 446 907   TTC Offre acceptée  

3 CREC-8 CHINE 
N°68, rue de Jinkedong, 
district de Jinniu, ville de 

Chengdu, RPC 

12 985 871 919 FCFA 
TTC 

 

12 985 861 299 TTC Offre acceptée  

4 
SHANXI CONSTRUCTION 
INVESTMENT GROUP CO. 

LTD 
CHINE 

N° 9 Xinjian Road, 
Taiyuan, Shanxi, China – 

Tél : 0086 351 
4128212/4138539 

13 906 695 701 FCFA 
TTC 

 

13 906 695 701 TTC Offre acceptée 

 

5 

GROUPEMENT  SAMHAN 
ET SAMHEE 

CONSTRUCTION Co. LTD 
Chef de file : SAMHAN 

CHINE 
N°1108, Hanil O/T ? 

152, Jaseong-ro, Nam-
gu, Busan Corée du Sud 

10 980 132 191 FCFA 
 

 

SANS OBJET Offre rejetée 

L’offre du GROUPEMENT 
ne comporte pas de bordereau 
de prix unitaire 

6 
GROUPEMENT AXIOME 

ET ELITE GROUP 
Chef de file : AXIOME 

SENEGAL 
114 Route des Almadies 
Dakar/SENEGAL Tel : 

77 404  43 85  

10 918 484 837 FCFA 
TTC 

 

10 846 403 497 TTC Offre acceptée 

 

7  

Groupement MBAKOL 
ENTREPRISE SARL/ 
ENTREPRISE SARRE 

TECHNOBAT/SARRE CONS 
Chef de file : MBAKOL 

ENTREPRISE SARL 

SENEGAL 
Rue 4, Joris Place de la 

Gare/Dakar Sénégal            
Tél : 33 822 36 41 

10 070 123 408  
FCFA TTC 

Rabais offert : 5% 
 

 

 

 

9 471 437 400 TTC 

 

Offre acceptée  

8 GROUPEMENT GETRAN 
ET CEGELEC 

SENEGAL 
46, Mermoz 

Pyrotechnique MZ 
81x96 –                                 

Tél : 33 825 9720 

10 999 500 932 FCFA 
TTC 

 

11 030 084 745 TTC Offre acceptée  

 



9 CDE SENEGAL 
Avenue Félix Eboué, Bd 

Maritime Bel-Air – 
Tél : 33 839 59 59 

16 316 379 468 F 
CFA TTC 

 

19 033 614 648   TTC 

 

Offre acceptée  

10 CCECC CHINE 
N° 4, Beifengwo, 

Haidian District, Beijing, 
China – Tél : +86-10-

63263392 

13 314 531 635 FCFA 
TTC 

 

 

12 134 833 093 TTC 

Offre acceptée 

 

11 
CHINA RAILWAY 

SEVENTH GROUP CO LTD 
(CRSG) 

CHINE 
N1225, East-Hanghai 

rod, zhengzhou, Chine – 
Tel : 0096 (0) 
37160835702 

9 093 324 707,33 
FCFA TTC 

 

9 093 309 033 TTC 

 

Offre acceptée  

12 
Groupement CSE/TEYLIOM 

PROPRETIES SENEGAL 
Chef de file : CSE 

SENEGAL 
Rocade Fann Bel-Air BP 

609 Dakar SENEGAL 
Tél.: 33 859 03 00 

16 909 792 562 FCFA 
TTC 

 

16 910 858 323 TTC 

 

Offre acceptée 

 

13 
Groupement Générale 

d’Entreprise (GE)/SOMAGEC 
Chef de file : GE 

SENEGAL 
Km 11, route de 

Rufisque – Tél 33 839 83 
83 – Fax : 33 834 16 04 

12 937 573 558 FCFA 
TTC 

 

 

12 995 797 092 TTC 

 

Offre acceptée 

 
 

14 ECCOTRA SARL SENEGAL Malika sur mer villa ° 27 
Dakar- tél : 33 946 11 08 

10 031 023 160 FCFA 
H TVA 

 

11 330 998 160 
HTVA 

 

Offre acceptée 
 
 

 
N.B. : Tout soumissionnaire qui souhaite connaître les raisons pour lesquelles son offre n’a pas été sélectionnée doit en faire la 
demande auprès de l’Agence d’exécution. En tout état de cause, la Banque se réserve le droit de faire examiner toute réclamation 
d’un soumissionnaire à tout moment à la suite de l’attribution du marché. 


